
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.09.2024     №  746 
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
об эвакоприемной комиссии 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О 
гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 
"О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы", от 26.11.2007 № 804 "Об утверждении Положения о 
гражданской обороне в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Новгородской области от 25.10.2018 № 508 «Об организации 
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Новгородской 
области в безопасные районы», Указом Губернатора Новгородской области 
от 07.03.2024 № 103 «Об утверждении порядка организации и проведения 
эвакуационных мероприятий на территории Новгородской области», 
Уставом Волотовского муниципального округа, в целях планирования, 
организации и руководства проведением на территории Волотовского 
муниципального округа эвакуационных мероприятий 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об эвакоприемной комиссии Волотовского 

муниципального округа (далее – Положение), утвержденное постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 26.05.2023 № 317 
«О создании эвакоприемной комиссии Волотовского муниципального 
округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Основные задачи эвакоприемной комиссии:

https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/902074017


5.1. Планирование, подготовка, организация проведения и 
всестороннего обеспечения мероприятий по приему и размещению 
эвакуированного населения, материальных, культурных ценностей и 
архивных документов;

5.2. Обеспечение согласованности действий органов управления, сил и 
средств, обеспечивающих проведение мероприятий по приему и размещению 
эвакуированного населения, материальных, культурных ценностей и 
архивных документов.»;

1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В соответствии с возложенными задачами эвакоприемная комиссия 

осуществляет:
разработку и своевременную корректировку плана эвакуационных 

мероприятий Волотовского муниципального округа;
разработку совместно с территориальными отделами Волотовского 

муниципального округа, администрациями муниципальных образований 
Новгородской области, из которых планируется эвакуация, предприятиями, 
организациями и учреждениями Волотовского муниципального округа и 
Новгородской области Плана обеспечения эвакуационных мероприятий и 
мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в 
Волотовском муниципальном округе, осуществление контроля за 
выполнением этих мероприятий;

контроль за созданием, комплектованием и подготовкой 
эвакоприемных органов на территории Волотовского муниципального 
округа;

периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются и 
анализируются разработанные планы эвакуационных мероприятий, приема и 
размещения эвакуируемого населения в Волотовском муниципальном 
округе, результаты проверок состояния планирования эвакоприемных 
мероприятий;

взаимодействие с органами управления гражданской обороны, 
органами военного управления по вопросам планирования, обеспечения и 
проведения эвакоприемных мероприятий;

участие в учениях по вопросам гражданской обороны, защиты и 
предупреждения от чрезвычайных ситуаций с целью проверки реальности 
разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по 
организации эвакоприемных мероприятий;

организации проверок (обследований) готовности подчиненных 
эвакуационных (эвакоприемных) органов и служб;

организация всестороннего обеспечения эвакуируемого населения.
создание приемного эвакуационного пункта:
Основными задачами приемного эвакуационного пункта являются 

прием, учет и размещение прибывающего эвакуированного населения, 
материальных, культурных ценностей и архивных документов с 
последующей организованной отправкой их в места спланированного 
размещения.



Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.09.2024 16:02
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

В состав администрации приемного эвакуационного пункта 
назначаются представители организаций, на базе которых он развертывается, 
или представители других организаций по решению Администрации 
муниципального округа.

Для решения возложенных задач за приемным эвакуационным пунктом 
закрепляются:

объекты укрытия;
подразделения (представители) органов внутренних дел и медицинских 

организаций;
организации жилищно- коммунального хозяйства.
Сборные, промежуточные и приемные эвакуационные пункты 

создаются на базе административных зданий округа, а также зданий и 
помещений общественного назначения.

После завершения плановых эвакуационных мероприятий органы 
Волотовского муниципального округа в пределах своих полномочий 
организуют жизнеобеспечение, трудоустройство и социальную защиту 
прибывающего эвакуированного населения.».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости» и на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый Заместитель
Главы Администрации                            С.В. Федоров

    


